
令和8年3月1日 
高校・中学校指導者各位 
鹿児島県U18世代の皆さん 

一般社団法人鹿児島県バスケットボール協会 
審判委員長　原田拓朗 

高校生・中学生を対象にした審判研修会のご案内 

　早春の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本県バス
ケットボール協会の事業にご協力を賜り感謝申し上げます。 
　さて，この度下記の日程で鹿児島県内のU18世代を対象にした審判研修会を開催いたします。
鹿児島県審判委員会の事業にU18世代への普及と育成を掲げております。バスケットボールの審
判に興味のあるU18世代の方々へ，審判の魅力ややりがいを感じてもらえるような機会にできれ
ばと考えております。参加をご希望の方は，ぜひお申し込みください。 

記 

１　期日 
　　令和8年3月26日（木）～27日（金） 

２　会場　 
　　吉田文化体育センター　　鹿児島市本城町46-46 

３　使用する試合 
　　鹿児島県の高校生の錬成大会を使用します。 

４　講師 
　　福岡敏徳氏　九州バスケットボール協会インストラクター長　元S級審判員　T級インストラクター　 
　　原田拓朗氏　鹿児島県バスケットボール協会審判委員長　S級審判員　１級インストラクター 
　　上山正智氏　鹿児島県バスケットボール協会審判副委員長　S級審判員　２級インストラクター 

５　日程 
　　３月２６日（木） 
　　　８：３０　受付 
　　　９：００　開講式・講義 
　　１０：００　ゲーム研修　（ゲームを担当してもらいます） 
　　１７：００　研修のまとめ・解散 

　　３月２７日（金） 
　　　８：３０　受付・日程説明　 
　　　９：００　ゲーム研修　（ゲームを担当してもらいます） 
　　１６：４５　研修のまとめ・閉講式 
　　１７：００　解散 

６　お申し込みフォーム　お申し込み期限３月13日（金）１８：００ 
　　　https://forms.gle/wNC1R7Bk4ijpxc1k6 

https://forms.gle/wNC1R7Bk4ijpxc1k6


7　その他　留意事項等 
　・参加にあたっては保護者及び部活動顧問（部活動に所属されている方）の承諾をいただいてください。 
　・参加のお申し込みは以下のフォームより３月１３日（金）１８：００までにお申し込みください。 
　・審判割当を作成して事前に皆さまにメールにてお知らせします。 
　・運動できる服装，屋内シューズ，笛，飲み物，昼食をご持参ください。 
　・当日参加キャンセルされる方は下記連絡先に確実にご連絡いただけると幸いです。 

お問い合わせ先 
一般社団法人鹿児島県バスケットボール協会 
審判委員会　審判副委員長 
上山正智 
メール　ans.367@icloud.com 

mailto:ans.367@icloud.com

